
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР  

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 

 

 

ПРИКАЗ           БОЕРЫК 

 

 
            «04 » июня 2022г.                          г. Казань                                   №   208    

 

 

 
Об итогах II Республиканского конкурса  

изобразительного искусства «Открытый пленэр»  

для детей и педагогов дополнительного образования 

 

В целях сохранения и развития традиционной художественной культуры, 

повышения интереса к традициям рисования на пленэре  государственным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Республиканский центр 

внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») » совместно с муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская художественная 

школа № 3» Ново-Савиновского района г. Казани 4 июня 2022 года был проведен 

Республиканский конкурс изобразительного искусства «Открытый пленэр» для 

детей и педагогов дополнительного образования (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 92 работы из  5 образовательных организаций 

из  2-х городов – г. Казани (Авиастроительного, Кировского, Московского, Ново-

Савиновского, Приволжского, Советского районов) и г. Набережные Челны. 

По итогам Конкурса приказываю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей Конкурса. 

2. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата  I, II, III степени, 

Дипломантами  I, II, III степени  по  номинациям и возрастным категориям.  

 

 

 

Директор                                                                                                     А.М. Зиновьев 

 

 

                                

 

                                              



                                                                                     

                                                                                    Утверждено приказом  

                                                                             ГБУ ДО «РЦВР»   

                                                                                       От 04.06.22г.  № 208 

 
 

Список победителей 

II Республиканского конкурса изобразительного искусства 

«Открытый пленэр» 
 

Номинация «Графика» 
Возрастная группа 10-11 лет. Тема «Животное». 

Лауреат I степени – Валиева Сальма, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Дипломант III степени – Тухватуллина Ралина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Батршин С.Н. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Город» 

Лауреат I степени – Вдовина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Лауреат II степени – Горина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Лауреат III степени – Гайнуллин Рамазан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н. 

Дипломант I степени – Кустовская Светлана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Дипломант II степени – Сергеенко Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Дипломант III степени –  Гильмутдинова Аделя, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Дипломант III степени – Харисова Айсель, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Деревня» 

Лауреат I степени – Багапова Мария, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» г. Казань, педагог 

Исмагилова О.И. 

Лауреат II степени – Рыжова Марина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Лауреат III степени – Григорьева Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 



Дипломант I степени – Ястребова Агния, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Дипломант III степени – Шарипова Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани педагог Степанова К.В. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «У воды». 

Лауреат I степени – Гаранина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Лауреат II степени – Гордеева Полина,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Дипломант III степени – Голубева Василиса, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат II степени – Латфуллин Глеб, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Лауреат III степени – Хохлов Арсений, Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Имангулова Р.И. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Город» 

Лауреат I степени – Гилемханова Раяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат II степени – Шкаликова Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Деревня». 

Лауреат I степени – Буреева Дарья,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Лауреат II степени – Яшенкова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Лауреат III степени – Бильданов Булат, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» г. Казань, педагог 

Исмагилова О.И. 

Дипломант I степени – Ситдикова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «У воды» 

Дипломант II степени – Наумова Аделина-Никита, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Коромысло Е.А. 



 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат I степени – Муравьев Глеб, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казанипедагог Валиуллина А.Т. 

Лауреат II степени – Будкина Вера, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат III степени – Веденкова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант I степени – Имамеева Венера, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант II степени – Васильева Римма, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 16-17 лет. Тема «Деревня» 

Лауреат I степени – Щербаков Виталий, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиева Ф.Н. 

 

Возрастная группа 16-17 лет. Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат I степени – Зиннатуллина Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Лауреат II степени – Жмурова Эллина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат III степени – Зинатуллина Дильбар, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант I степени – Нурлыгаянова Язгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант II степени – Иванова Полина, , муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант II степени – Башина Алина, , муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант III степени – Маркелова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Натальсон Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. Казани, педагог Мельник 

Л.Н.; 

Алексеева Анастасия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования 



 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И.; 

Нуруллина Тансылу, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Сенгатуллина Сафия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Фазатинова Милена, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Краснова Алиса, муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Хохлова И.Н.; 

Шарыпова Анастасия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И.; 

Наумова Аделина-Никита, 14 лет, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Коромысло Е.А. 

 

Преподаватели 

Тема «Город» 

Лауреат I степени – Батршин С.Н., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

Тема «Деревня» 

Лауреат I степени – Абдуллаева Э.И., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

 Лауреат II степени – Некрасова А.В., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 

Тема «У воды» 

Лауреат I степени – Самирханова Р.А., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

 

Тема «Солнечный натюрморт» 

Лауреат I степени – Михеева М.И., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат I степени – Куленкова Д.В., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

Номинация «Живопись» 

Возрастная группа 10-11 лет. Тема «Животное» 

 

Лауреат I степени – Насибуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 



Лауреат II степени – Анисимова Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Лауреат III степени – Зыкова Варвара,  муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая школа №16" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Гайнутдинова Л.И. 

Дипломант I степени – Атласова Яна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Дипломант II степени – Сабирова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Дипломант III степени – Жизневская Екатерина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Город» 

Лауреат I степени – Зайцев Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Лауреат III степени – Чечулина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая школа №16" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

Дипломант III степени – Литвинова Любовь, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Степанова К.В. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Деревня» 

Лауреат I степени – Латфуллин Глеб, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Лауреат II степени – Ахатова Мадина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» г. Казань, педагог 

Исмагилова О.И. 

Лауреат II степени – Лисевич Полина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» г. Казань, педагог 

Исмагилова О.И. 

Лауреат III степени – Козлова Александра, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Михеева М.И. 

Дипломант I степени – Ширяева Рита,  муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «У воды» 

Лауреат I степени – Асанова Алина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Лауреат I степени – Садовникова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования"Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 



Лауреат II степени – Кузнецова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Лауреат III степени – Важева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

Дипломант II степени – Кожешкурт Диана, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Хохлова И.Н. 

Дипломант III степени – Нургалиева Анелия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. Набережные 

Челны, педагог Имангулова Р.И. 

 

Возрастная группа 12-13 лет. Тема «Солнечный натюрморт» 

Лауреат I степени – Малямова Вероника, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Коромысло Е.А. 

Лауреат II степени – Ахатова Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская музыкально-хоровая школа №16" Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Исмагилова О.И. 

Лауреат III степени – Домрачева Олеся, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Самирханова Р.А. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Город» 

ГРАН ПРИ – Самойлова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат I степени – Митькина Юлианна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат II степени – Хасанова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Лауреат II степени – Решетова Вероника, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования 

 "Детская художественная школа № 2" г. Набережные Челны, педагог Имангулова Р.И. 

Лауреат III степени – Иванова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Дипломант I степени – Мустафин Искандер, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

Дипломант II степени – Некрасова Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант III степени – Садретдинова Камила, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Деревня» 



Лауреат I степени – Айнутдинова Карина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств №16» г. Казань, педагог 

Исмагилова О.И.; 

Лауреат II степени – Багаутдинова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Солнечный натюрморт» 

Дипломант I степени – Баранова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани педагог Батршин С.Н. 

 

Возрастная группа 14-15 лет. Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат II степени – Трескина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат III степени – Болонина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Дипломант I степени – Гуськов Илья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Дипломант II степени – Ивлев Михаил, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 16-17 лет. Тема «Город» 

Лауреат II степени – Боброва Татьяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

Лауреат III степени – Фаткуллина Дилия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 16-17 лет. Тема «У воды» 

Лауреат I степени – Халитова София, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Возрастная группа 16-17 лет. Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат II степени – Идиятуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Куленкова Д.В. 

 

Грамота «За творческий подход» 

Голубева Мария, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Детская музыкально-хоровая школа №16" Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Гайнутдинова Л.И.; 

Закирова Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Степанова К.В.; 



Андреева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Степанова К.В.; 

Андреева Марьяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани,   

педагог Степанова К.В.; 

Ахтямова Алиса, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, педагог Федорович Л.П.; 

Бикмухаметова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Михеева М.И.; 

Закирова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани,       педагог 

Степанова К.В.; 

Садыкова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани,      педагог 

Михеева М.И.; 

Турпитко Амалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Авиастроительного района г. Казани, педагог Федорович Л.П.; 

Андреева Марьяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Степанова К.В.; 

Соборнова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Шаркунова Е.П.; 

Гиматдинова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, 

педагог Шаркунова Е.П.; 

Иванова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Абдуллаева Э.И. 

Преподаватели 

Тема «Город» 

Лауреат I степени – Ахметшина А.А., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани 

 Лауреат II степени – Купцова М.В., преподаватель, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. 

Набережные Челны. 

Тема «Деревня». 

Лауреат I степени – Хохлова И.Н., преподаватель, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования "Детская художественная школа № 2" г. 

Набережные Челны. 

Лауреат II степени – Лабенская М.А., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного 

района г. Казани. 

 

Тема «У воды» 

Лауреат I степени – Имангулова Р.И., преподаватель, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования"Детская художественная школа № 2" г. 

Набережные Челны; 



Лауреат II степени – Шаркунова Е.П., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Дипломант II степени – Шагвалеева Э.Ф., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Дипломант III степени – Валиева Ф.Н., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

Тема «Солнечный натюрморт» 

Лауреат I степени – Коромысло Е.А., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани; 

Лауреат II степени – Амирова Н.В., преподаватель, Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования«Детская Художественная школа №2», города 

Набережные Челны; 

Лауреат III степени – Шагвалеева Э.Ф., преподаватель, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-

Савиновского района г. Казани. 

 

Тема «Архитектурные зарисовки» 

Лауреат I степени – Купцова М.В., преподаватель, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования«Детская художественная школа № 2» города 

Набережные Челны.  

 


